GOVERNO MUNICIPAL
Somos lodos Quixeré

QUIXERÉ — ADM "QUERO MAIS QUIXERÉ" h L

TERMO DE REVOGAÇÃO

Os Secretários Municipais de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infraestrutura e
de Educação do Município de Quixeré, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no
Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, resolve Revogar a licitação
na modalidade Tomada de Preços n° 0410.01/2021, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E
EXECUTIVOS DE ARQUITETURA, URBANISMO E ENGENHARIA DE INTERESSE DAS
SECRETARIAS DE DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRA
ESTRUTURA E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ.

JUSTITICATIVAS:

A revogação da licitação infra citada se dá devido a inviabilidade no prosseguimento da
Tomada de Preços n° 0410.01/2021, posto que, foi identificado a existência de
inconsistências no objeto da licitação que ensejam na reformulação do mesmo, visto que
da forma que se encontra, este compromete o caráter competitivo do certame. Assim, a
Administração municipal identificou a necessidade de revogar o presente certame, para
melhor adequar o objeto da licitação, já que da forma presente o mesmo acarreta
implicações para com as cláusulas e exigências editalícias. Portanto, diante de tais fatos,
esta municipalidade decide por revogar a presente Tomada de Preços, motivada nas
razões de interesse público, tornando-a sem efeitos.

Comprovadas as razões de interesse público, resta para a Administração a faculdade
legal de cessar os efeitos do presente processo, valendo-se da prerrogativa do ato de
revogação, com o devido amparo legal de início enfocado.

REVOGADO.
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo

Publique-se.

Quixeré Çe, 15 de outubro de 2021

VALDERI FERNANDES DE ARAÚJO
Secretário de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Infra-Estrutura

MARIA ELENEI bE FERNANDES DE BRITO
Secretária de Educação

Prefeitura Municipal de Quixeré — Rua Padre Zacarias. 332, Centro — Quixeré/Ce
CNPJ 07.807.191/0001-47 / CGF 06.920.172-2

CEP 62.920-000 lwww.quixere.ce.gov.brl (88) 2172-1092